
 
POŘAD 

41.  schůze rady města konané dne 20.04.2020 
 

1.                                         Hospodaření a účetní závěrka PO ZŠ 
Žďár n. S.,  Komenského 2 za r. 2019 
Anotace: 
Materiál dle směrnice č. 3/2014, kterou se 
stanoví zásady schvalování účetních 
závěrek příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Žďár nad Sázavou. 

Mat.631/2020/2.ZŠ Mgr. Kadlec 

2. Hodnocení ředitele PO ZŠ Žďár n. S., 
Komenského 2 za rok 2019 
Anotace: 
Materiál dle Pravidel hodnocení ředitelek a 
ředitelů školských příspěvkových 
organizací, který schválila Rada města 
Žďár nad Sázavou dne 27.1.2020 
usnesením č. 529/2020/Taj. 

Mat.632/2020/2.ZŠ Mgr. Kadlec 

3. Hospodaření a účetní závěrka PO ZŠ 
Žďár n. S., Komenského 6 za r. 2019 
Anotace: 
V souladu se směrnicí RM č. 3/2014 
předkládá PO Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Komenského 6, účetní závěrku 
za rok 2019 a návrh na rozdělení výsledku 
hospodaření do rezervního fondu a fondu 
odměn. 

Mat.645/2020/3.ZŠ Mgr. Kuttelwascher 

4. Hodnocení ředitele PO ZŠ Žďár n. S., 
Komenského 6 za r. 2019 
Anotace: 
Dle schválených „Pravidel hodnocení 
ředitelů a ředitele školských příspěvkových 
organizací ve Žďáře nad Sázavou“, 
předkládá statutární zástupce PO Základní 
škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
podklady pro hodnocení ředitele.  

Mat.646/2020/3.ZŠ Mgr. Kuttelwascher 

5. Hospodaření a účetní závěrka PO ZŠ 
Žďár n. S., Švermova 4 za r. 2019 
Anotace: 
Dle Směrnice rady města č.3/2014 a 
v souladu s Vyhláškou č. 220/2013 Sb. 
předkládá Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Švermova 4 účetní závěrku roku 
2019 a rozdělení hospodářského výsledku 
za rok 2019. 

Mat.647/2020/4.ZŠ PaedDr. Ptáček 

6. Hodnocení ředitele PO ZŠ  
Žďár n. S., Švermova 4 za r. 2019 
Anotace: 
Na základě usnesení rady města č. 
1402/2018/ŠKS a schválených Pravidel 
hodnocení ředitelů předkládá Základní 
škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
podklad pro hodnocení ředitele za rok 
2019. 

Mat.649/2020/4.ZŠ  PaedDr. Ptáček 



 

7. Návratná finanční výpomoc 
Anotace: 
Navýšení návratné finanční výpomoci 
příspěvkové organizaci Základní škole 
Žďár nad Sázavou, Švermova 4.  

Mat.659/2020/4.ZŠ PaedDr. Ptáček 

8. Hospodaření a účetní závěrka PO ZŠ 
Žďár n. S., Palachova 35 za r. 2019 
Anotace: 
Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb.a 
v souladu se Směrnicí č. 3/2014 – Zásady 
schvalování účetních závěrek PO 
zřizovaných městem Žďár nad Sázavou 
předkládá PO Základní škola Žďár nad 
Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková 
organizace, účetní závěrku za rok 2019 a 
návrh na rozdělení hospodářského 
výsledku. 

Mat.633/2020/ZŠ Pal. Mgr. et Bc Vítek 

9. Hodnocení ředitele PO ZŠ Žďár n.S., 
Palachova 35,  za r. 2019 
Anotace: 
Materiál dle Pravidel hodnocení ředitelek a 
ředitelů školských organizací, které 
schválila Rada města Žďár nad Sázavou 
dne 27.1.2020 usnesením  
č. 529/2020/TAJ. 

Mat.634/2020/ZŠ Pal. Mgr. et Bc.Vítek 

10. Hospodaření a účetní závěrka PO MŠ 
za r. 2019 
Anotace: 
Předložení podkladů ke schválení účetní 
závěrky určené vyhláškou  
č. 220/2013 Sb. a Směrnicí rady města 
č.3/2014, dle stanoveného 
harmonogramu schvalování účetních 
závěrek roku 2019, hospodaření roku 2019 
a rozdělení hospodářského výsledku za 
uvedený rok. 

Mat.643/2020/POMŠ Mgr. Klusáková 

11. Hodnocení ředitelky PO MŠ za r. 2019 
Anotace: 
Projednání materiálu Hodnocení ředitelky 
PO MŠ za rok 2019 

Mat.644/2020/POMŠ Mgr. Klusáková 

12. Hospodaření a účetní závěrka PO ZUŠ 
Žďár n. S. za rok 2019 
Anotace: 
PO ZUŠ předkládá v souladu s vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
schvalování účetní závěrky vybraných 
účetních jednotek a Směrnicí RM č. 3/2014 
– Zásady schvalování účetních závěrek PO 
zřizovaných městem Žďár nad Sázavou, 
účetní závěrku za rok 2019. 

Mat.637/2020/ZUŠ Mgr. Foralová 



 

13. Hodnocení ředitelky PO ZUŠ 
Žďár n. S. za r. 2019 
Anotace: 
Hodnocení ředitelky PO ZUŠ za rok 2019 
dle pravidel schválených na RM dne 
27.1.2020. 

Mat.638/2020/ZUŠ Mgr. Foralová 

14. Hospodaření a účetní závěrka PO 
Sociální služby města za rok 2019 
Anotace: 
Sociální služby města Žďár nad Sázavou, 
PO předkládá v souladu se Směrnicí rady 
města č. 3/2014 – zásady schvalování 
účetních závěrek PO zřizovaných městem 
Žďár nad Sázavou, hospodaření a účetní 
závěrku za rok 2019. 

Mat.639/2020/POSSm Mgr. Šerák 

15. Hodnocení ředitele Po Sociální služby 
města za rok 2019 
Anotace: 
PO Sociální služby města Žďár nad 
Sázavou předkládá radě města hodnocení 
ředitele PO za rok 2019. 

Mat.640/2020/POSSm Mgr. Šerák 

16. Hodnocení ředitelky PO Poliklinika Žďár 
nad Sázavou za rok 2019 
Anotace: 
PO Poliklinika Žďár nad Sázavou, 
příspěvková organizace předkládá radě 
města hodnocení ředitelky PO Poliklinika 
Žďár nad Sázavou, příspěvková 
organizace za rok 2019. 

Mat.641/2020/Pol. Ing. Komínková 

17. Hospodaření a účetní závěrka PO 
SPORTIS za rok 2019 
Anotace: 
PO SPORTIS předkládá radě města 
hospodaření a účetní závěrku za rok 2019. 

Mat.657/2020/Sportis MVDr. Kovařík 

18. Hodnocení ředitele PO SPORTIS za 
rok 2019 
Anotace. 
PO SPORTIS předkládá radě města 
podklady pro hodnocení ředitele PO 
SPORTIS za rok 2019. 

Mat.658/2020/Sportis MVDr. Kovařík 

19. Příspěvek MHD 2019 
Anotace: 
Žádost dopravce o doplatek kompenzace 
ztráty z MHD za rok 2019 a žádost o 
příspěvek při nouzovém režimu MHD 
v důsledku mimořádné situaci COVID. 

Mat.660/2020/KS Ing. Wurzelová 

20. Majetkoprávní jednání RM 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.650/2020/OP JUDr. Prokopová, Ph.D. 

21. Majetkoprávní jednání ZM 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.651/2020/OP JUDr. Prokopová, Ph.D. 

22. Podmínky prodeje pozemků 
v Průmyslové zóně II 
Anotace: 
Podmínky prodeje pozemků v Průmyslové 
zóně Jamská II, které obsahují Podmínky 
pro výběr investorů a Podmínky pro rozvoj 
a udržitelnost území. 

Mat.652/2020/OP JUDr. Prokopová, Ph.D. 

23. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.653/2020/OP JUDr. Prokopová, Ph.D. 

24. Pacht hotelu a restaurace Tálský mlýn 
Anotace: 
Pacht hotelu a restaurace Tálský mlýn 

Mat.654/2020/OP JUDr. Prokopová, Ph.D. 



25. Inventarizace 2019 – vyřazení 
nefunkčního majetku, nedokončeného 
hmotného majetku a odpis nedobytných 
pohledávek 
Anotace: 
Inventarizace 2019, vyřazení nefunkčního 
a nedokončeného  hmotného majetku, 
odpis nedobytných pohledávek. 

Mat.655/2020/OP JUDr. Prokopová, Ph.D. 

26. Dotace pro podporu stomatologických 
služeb 
Anotace: 
Vyhodnocení žádosti vyhlášené výzvy 
průběžného dotačního programu „Podpora 
stomatologických služeb ve městě Žďár 
nad Sázavou 2020“. 

Mat.648/2020/OS Ing. Krábek 

27. Rozpočtové opatření č. 2/2020 
Anotace: 
Rada města doporučuje ZM ke schválení 
změny příjmové a výdajové strany rozpočtu 
v celkové výši 10.957 tis. Kč rozpočtovým 
opatřením  
č. 2/2020. 

Mat.636/2020/OF Bc. Vácová 

28. Hospodaření v lesích II., zalesnění, 
smlouva o poskytnutí dotace z Kraje 
Vysočina 
Anotace: 
Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu 
Vysočiny program „Hospodaření v lesích 
2019 II“ 

Mat.642/2020/RUP Ing. Škodová 

29. Monitoring finančního řízení PO – 
čtvrtletní zpráva 
Anotace: 
Na základě úkolu z Rady města č. 58, 
usn.915/2017/taj. je předkládána 
čtvrtletní zpráva o stavu finančního 
řízení a kontroly  v příspěvkových 
 organizacích města z SW Croseus. 

Mat.656/2020/OFKIA Ing. Bořilová 

30. 
Různé 

  

 

 
 



Obsah majetkoprávních jednání RM č. 41- 650/2020/OP dne 20. 4. 2020: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Finanční dar 

- schválení Darovací 
smlouvy  
 

VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s., 
Brno 
 
 

k.ú. Město Žďár 
ZR 1 

25.000 Kč Finanční dar pro účely boje 
s koronavirem Covid-19 

b) Věcné břemeno 
- schválení 

Tokoz, a.s., ZR k.ú. Město Žďár, 
ul. Husova, ZR 1 

224, 225 Kanalizační přípojka pro č.p. 599, 
Žďár nad Sázavou (firemní prodejna 
v ul. Nádražní, ZR 1) 

 



Obsah majetkoprávních jednání RM č. 41 pro ZM č.j. 651/2020/OP dne 20. 4. 2020: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku  

- schválení Kupní 
smlouvy a smlouvy o 
zřízení předkup. práva  
- schválení zřízení 
předkupního práva 
 

J. V.,  
Vojnův Městec 

k.ú. Město Žďár 
lok.U Malého lesa, 
ZR 3 

7310/2 – ost.pl.-378 m2 
7311/5 – travní porost  
– 94 m2  

Realizace podnikatelského záměru – 
novostavba objektu výrobního a 
administrativního centra -dřevovýroba, 
truhlářství 

b) Směna pozemků  
- schválení 
 

K. V., Bukovice 
 

k.ú. Město ZR 
ul. Jihlavská, ZR 1 
 

6468 – zast.pl.- 1260 m2  
6469/1 – ost.pl.-3211 m2 
za 
část 6984/3 – ost.pl. 
část 6985/2 – ost.pl.  nově 
dle GP 6984/3 
- ve výměře 6657 m2  
 

Výstavba propojovací komunikace 
Jihlavská - Brněnská, ZR 

c) Prodej pozemku  
- schválení Kupní 
smlouvy 
 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jamská, ZR 1 

část 9019 – orná půda, 
nově dle GP 9019/2  
- 25 m2 

Výstavba nové trafostanice pro PZ 
Jamská II, ZR 

d) Prodej pozemku 
- schválení 

M. T., ZR k.ú. Město Žďár 
ul. Novoměstská, ZR 
1 

část 5055/1 – orná půda  
– nově dle GP 5055/8 ve 
výměře 800 m2  

Umístění skladu pro internetový 
prodej motocyklových pneumatik – 
rozšíření areálu společnosti 
 

e)  Směna pozemků 
- schválení 

J. U.,  
Radostín n.Osl. 

k.ú. Město Žďár 
lok. Brněnská, ZR 1 
 
 

č.6844/1-orná p.-126 m2   
č.6844/2-ost. pl.- 51 m2  
č.6844/3-orná p.- 147 m2 
6844/11-ost.pl.- 35 m2 
6844/12-ost.pl.- 31 m2  
za 
č.6846/1-ost. pl.- 787 m2  
č.6847 -  ost. pl.- 90 m2 
č.6851/1-orná p.-2960 m2 
 

Výstavba propojky I/19 Jihlavská – 
Brněnská a úprava kruhové křižovatky 
Brněnská 
 
 
 
Rozšíření areálu společnosti  



f) Prodej pozemku 
- zrušení původních 
usnesení 
- schválení po změně 
- schválení zřízení 
předkupního práva 
 

APING a.s., Praha k.ú. Město Žďár 
PZ Jamská, ZR 1 
 

část p.č. 9513/1 – orná 
půda, nově dle GP 
9513/21 - ve výměře 1677 
m2  
 

Rozšíření pozemku pro zajištění 
provozu objektu - dokončení 
rozestavěné stavby na pozemku za 
podmínek shodných s podmínkami 
původního prodeje Kuchyně Spektrum 
 

g)  Směna pozemků 
- schválení 
 

L. Ř., Bohdalec  k.ú. Město Žďár 
lok. Jihlavská - 
Brněnská, ZR 1 
za 
lok. Jamská, ZR 1 
 
 

6861 – travní porost 
- 5630 m2 
6862 – orná p. – 762 m2 
6863 – ost.pl. – 1016 m2 
za 
část 5378 – orná půda, 
nově dle návrhu GP 
5378/1 - 3914 m2  
5384/1 – trav.por.- 265m2 
část 5385/3 – travní 
porost - 831 m2 
 

Příprava průmyslové zóny Jihlavská-
Brněnská, komunikace a stezky 
 
 
 
Realizace podnikatelského záměru 
v PZ Jamská 

h) 
 

Prodej pozemků 
- uzavření Dodatku č.2 ke 
Smlouvě o budoucí KS 
a Dodatku č. 1 
- prodloužení termínu 

Ing. L. S., ZR k.ú. Město ZR 
Mělkovice 
 
Jamská, ZR  

8701/11 – orná půda  
- 1980 m2  
8696 – orná půda 
- 126 m2 
8701/5 – orná půda 
- 294 m2 
 

Vybudování občanské vybavenosti – 
hřiště v místní části Mělkovice za 
podmínky vybudování cesty po vydání 
opatření obecné povahy o vydání 
dodatku ÚP 

 



Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v 
ZR

  m2 
(rozsah)

Využití 

 
 
 
 
 
 
 

 
a) 

Žaloba na 
vyklizení bytu 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brodská 

1936/35/24

 
31,00 m2 

 
bydlení  

 
b) 

Uzavření 
smlouvy o 
nájmu bytu 

55,96 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brodská 

1936/35/28

 
31,00 m2 

 
bydlení  

 
c) 

Vyhlášení 
záměru na 
pronájem 
prostor 
sloužících 
podnikání 

dle nabídky 
zájemce  

ZR 5 
Na Úvoze 

766/15 

restaurace 
101,70 m2 

sklad 
35,33 m2 

prostory určené pro 
podnikání 


